
SOUHRN USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ Č. 8/ 2023 

ZASTUPITELSTVA OBCE PĚČICE  

KONANÉHO DNE 16.10.2023 

ZASTUPITELSTVO OBCE PĚČICE SCHVALUJE:  

USNESENÍ 1-8/2023: 

Zasedání č. 8/2023 se bude řídit programem uvedeném na pozvánce 

Zasedání zastupitelstva zveřejněné 5.10.2023. 

 

USNESENÍ 2-8/2023: 

Zastupitelstvo obce Pěčice v souladu s ust. § 6 odst. 5 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") rozhodlo v samostatné 

působnosti o pořízení změny č. 1 Územního plánu Pěčice z vlastního podnětu 

a na návrh podnětů občanů obce, podle § 55a odst. 2 stavebního zákona, 

která bude pořizována zkráceným postupem s tímto obsahem:  

- změny využití pozemku parc.č. 100/1, parc.č. 18/5, parc.č. 446/5 (popř.jen 

část), vše v k.ú. Pěčice na plochy bydlení. Všechny výše uvedené pozemky se 

nacházejí v zastavěném území, popř. v přestavbové ploše., 

- účelem postavení jezdecké haly, kolbiště, pevné přístřešky či boxy pro koně. 

Pozemek navazuje na zastavěné území., 

- popřípadě změna využití pozemku parc.č. 719, parc.č. st. 43/8 a parc.č. st. 

43/9, vše v k.ú. Pěčice, které se nachází v zastavěném území na plochy 

umožňující bydlení a sportovní plochy, 

- aktualizace mapového podkladu,  
 



- upřesnění a doplnění kapitoly: „Stanovení podmínek pro využití ploch s 

rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní 

využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného 

využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování 

staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v §18 odst. 5 stavebního 

zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch 

a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 

podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, 

charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování 

stavebních pozemků a intenzity jejich využití).“, 

- případné upřesnění či doplnění kapitol týkající se technické či dopravní 

infrastruktury, kapitoly podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 

využití,  

- doplnění textové části: „V rámci zastavěných, přestavbových a 

zastavitelných ploch je možné na stavebních objektech umisťovat 

fotovoltaická zařízení, jako doplňkový zdroj elektrické energie. Podmínky pro 

odběr elektrické energie, vyrobené z fotovoltaických zařízení, je nutné 

dojednat s příslušným provozovatelem sítí elektrické energie. Možné je též 

využít vyrobenou elektrickou energii přímo bez napojení do veřejné síti v 

rámci objektu či areálu. Na celém území obce se nepovoluje realizace 

samostatných výrobních ploch el. energie v tzv.  fotovoltaických elektrárnách 

nebo větrných elektrárnách“. 

- případná změna využití v zastavěném území či zastavitelných plochách 

týkající se drobného narovnání dle skutečného právního stavu dle aktuálních 

mapových podkladů, 

- aktualizace územně plánovací dokumentace dle ÚAP Mladá Boleslav 

(doplnění či upřesnění limitů v území), 

-      změna č. 1 územního plánu Pěčice bude zpracována v souladu s právními 

předpisy, které od 1.1.2023 zavádějí požadavky na standardizaci územně 

plánovacích dokumentací, zejména územních plánů. 

Obec, jako pořizovatel požádal krajský úřad – OŽP o stanoviska k 

navrhovanému obsahu zkrácené změny územního plánu viz níže:   



Podle stanovisek orgánu přírody a krajiny Krajského úřadu Středočeského 

kraje č.j. 118092/2023/KUSK  a č.j: 120238/2023/KUSK je vyloučen významný 

vliv změny územního plánu Krnsko na evropsky významnou lokalitu nebo 

ptačí oblast.  

Podle stanovisek příslušného úřadu k posuzování vlivu na životní prostředí 

č.j. 118092/2023/KUSK a č.j: 120238/2023/KUSK změna č. 1 Územního plánu 

Pěčice nepodléhá posuzování vlivu na životní prostředí (tzv. SEA). 
 

 

 

ZAPSALA:  

Iveta Barešová 

---------------------------------------------------------- 

                              Lukáš Kováč, starosta 
 

 


